Учреждение дополнительного образования
«Глядянская детская музыкальная школа»

ПРИКАЗ

от 28.10.2020 года                                                                           № 50

    О введении в  УДО "Глядянская ДМШ" временной реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

               На основании п. 4.1 «Решения № 61 областного оперативного штаба по проведению организационных санитарно – противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по предупреждению распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Курганской области» от 27.10.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.11.2020 г.  по 15.11.2020 г. обучение в  учреждении дополнительного образования «Глядянская детская музыкальная школа» (далее- УДО «Глядянская ДМШ») с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. В  период  с 02.11 по 15.11.2020 г.  перевести  преподавателей  и концертмейстера на   дистанционную   профессиональную    деятельность   с   сохранением    прежних трудовых функций и оплаты труда в полном объеме.
3. Утвердить  режим   рабочего    времени   и    отдыха    преподавателей,   исходя  из
продолжительности занятий – не более 30 минут.
4. Преподавателям    обеспечить    необходимые      меры    дистанционной   учебной
поддержки обучающимся:
-обеспечить размещение учебных материалов и заданий на сайте школы в разделе «Дистанционное обучение», группе ВК ;
- обеспечить своевременную проверку и  выставление текущих оценок за выполненные работы;
- эффективно использовать средства коммуникации с родителями (телефон, родительские чаты, смс-оповещение, он-лайн лекции, он-лайн консультации).
5. Ответственному за ведение сайта, Ананьеву Д.В., на официальном сайте УДО «Глядянская ДМШ»:
- размещать материалы об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 02.11.2020 г.
- в дальнейшем обеспечить своевременное размещение всей необходимой оперативной информации, касающейся  организации образовательной деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
6. Преподавателям оповестить родителей (законных представителей) о переходе с  02.11.2020 г. на обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
7. В режиме работы обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
7.1. Если родитель не имеет возможности осуществить переход ребенка на обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, родитель (законный представитель) в заявительном порядке осуществляет организацию самоподготовки своего ребенка с последующей промежуточной аттестацией. Родитель (законный представитель) при такой постановке вопроса, заблаговременно, письменно информирует руководителя УДО Глядянская ДМШ» о своем решении (наличие письменного заявления родителя (законного представителя)), предоставленного любым доступным способом, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Преподавателям:
- сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждому учебному предмету, предусматривая сокращения время проведения урока до 30 минут;
- актуализировать имеющиеся в электронном виде методические материалы по использованию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся и преподавателей;
- внести коррективы в учебные рабочие программы;
- вести ежедневный мониторинг осуществления образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
9. При переходе на электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий, родители (законные представители) заблаговременно письменно информируют директора ДМШ  любыми доступными средствами посредством передачи заявления на бумажном носителе или через информационную сеть Интернет (электронная почта ДМШ -komogorova_mus@mail.ru) (Приложение 1).
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
 к приказу от 28.10.2020 г. № 50

                                                                                                          Директору УДО"Глядянская ДМШ"
                                                                                                          Комогоровой  И.И.
							                        ______________________________
							                                  ФИО (родителя)

з а я в л е н и е.

	Прошу перевести моего(ю) сына (дочь)____________________________________________
                                                                                                    (ФИО ребенка)
ученика (цу) ________ класса, на дистанционное обучение с ____________________ в связи с опасностью распространения коронавируса.
Обязуюсь обеспечить ребенку выход в Интернет и контроль за выполнением заданий.

______________________							_________________________
дата										подпись